
 

 

 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ARKITEKTURENS VÄNNER ÅR 2023 
Verksamhetsberättelsen gäller perioden 1 januari 2023 till 31 december 2023 
 
 
Medlemmar 
Vid årsskiftet 2023/2024 hade föreningen följande antal medlemmar:  
253 privata, varav 182 enskilda och 71 par, samt 41 företagsmedlemmar.  
Föreningen har även en hedersmedlem, arkitekt SAR/MSA Jöran Lindvall samt fyra ständiga 
medlemmar, Kerstin Brunnberg, Fredrik von Feilitzen, Olev Neu samt Conny Tollet.  
 
Styrelsen och andra förtroendevalda 
Styrelsen utgjordes från stämman 2022 fram till stämman den 30 maj 2023 av: 
Arkitekt SAR/MSA Kerstin Bernow, ordförande 
Arkitekturhistoriker Henrik Nerlund, vice ordförande 
Marknadschef Sandra Frank 
Prorektor, adj professor Agneta Linton 
Arkitekt SAR/MSA Owe Swanson 
Civilingenjör Gustav Wallin 
Arkitekt, Tekn.dr. Malin Zimm 
 
Styrelsen utgörs från och med stämman 2023 fram till stämman 2024 av:  
Arkitekt SAR/MSA Kerstin Bernow, ordförande 
Arkitekturhistoriker Henrik Nerlund, vice ordförande 
Landskapsarkitekt LAR/MSA Magdalena Franciskovic 
Prorektor, adj professor Agneta Linton 
Arkitekt SAR/MSA Owe Swanson 
Civilingenjör Gustav Wallin 
Arkitekt, Tekn.dr. Malin Zimm 
 
Styrelsen har utöver årsstämman under året hållit fyra protokollförda styrelsemöten. 
Från ArkDes har Karin Nilsson, verksamhetschef och biträdande Överintendent, deltagit. 
 
Valberedningen inför årsstämman 2024 består av:  
Arkitekter SAR/MSA Mats Egelius och Olof Grip samt landskapsarkitekt LAR/MSA Tomas 
Saxgård. 
 
Föreningens kansli har utgjorts av: 
Arkitekter SAR/MSA Pia Kjellgren Schönning och Klas Schönning, program, samt ekonom 
Ylva Lagerquist, ekonomi. 
 
Revisorer för verksamhetsåret 2023 har varit: 
Arkitekter SAR/MSA Staffan Read och Erik Stenberg. 
 
Medlemsavgifter och förmåner 
Enskild medlem    400 kronor 
Par (två medlemskort)   600 kronor 
För företagsmedlemmar har avgifterna varit 
Företagsmedlem (fyra fria kort)   2.000 kronor 
Företagsmedlem (åtta fria kort)                3.000 kronor 
 
Medlemsförmåner under 2023 har varit oförändrade från tidigare år, dvs fri entré till de 
utställningar på Arkitektur- och Designcentrum och till Moderna Museet som är 
avgiftsbelagda, inbjudningar till föreningens program genom åtta medlemsutskick under året 
per mail respektive ytpost, samt 10% rabatt i Moderna Museets restaurang och på Café 
Blom. 



 

 

Samverkan med Arkitektur – och designcentrum 
En representant för ArkDes deltar i styrelsens möten. Föreningen har en arbetslokal på 
ArkDes och kan låna rum för styrelsemöten. För verksamheten i övrigt är föreningen 
självständig i förhållande till ArkDes, 
Samtidigt har initiativen även detta år fortsatt för ett närmare samarbete och tydliggörande 
av att föreningen är en vänförening till ArkDes. Exempelvis genomfördes tillsammans med 
ArkDes och Samfundet St Erik ett heldagsseminarium om Post-modernismen i Stockholm, 
som lockade sammanlagt 250 deltagare. 

 
Medlemsvärvning 
Medlemsantalet för enskilda, par och företag var 2023 ungefär detsamma som 2022. 
 
Visningar och övriga evenemang 
Under 2023 genomförde föreningen tio visningar, en dagstur, en bokpresentation, två 
presentationer av ArkDes 2024, en utlandsresa med intro-möte samt tillsammans med 
ArkDes och Samfundet St Erik ett heldagsseminarium, det vill säga totalt sjutton aktiviteter, 
som vardera lockade mellan 10 och 50 deltagare.   
För mer info om dessa se bilaga. 
 
Årsstämma 
Årsstämman 2023 hölls 30 maj på ArkDes varvid 22 medlemmar deltog. 
Arkitekterna Arrhov Frick presenterade planerna för nya ArkDes. 
 
Slutord 
Under året har Vänföreningen bjudit in till olika arrangemang med visningar, föreläsningar 
och seminarier. De har i regel varit mycket välbesökta, många fullbokade med önskemål om 
repriser. 
     I mars genomfördes ett heldagsseminarium om Post-modernismen i Stockholm, i 
samarbete med Samfundet St Erik och ArkDes. Seminariet, som var en fortsättning på 
föregående års seminarium om Stadsplaneraren Per O Hallman, lockade många besökare 
och kommer att få en fortsättning i höst med ett seminarium om Var Dags Konst. 
     I oktober gjordes en resa till biennalen i Venedig med museimannen Hans Lepp som 
ciceron. Samarbetet med Hans Lepp föll mycket väl ut och kan komma att resultera i nya 
resor, till Italien eller kanske Estland. 
 
ArkDes följde upp den stora utställningen om Sigurd Lewerentz med en spektakulär utställ-
ning under ett glasgolv, som visade svensk samtidsarkitektur skapad av arkitekterna Tham & 
Videgård. När utställningen stängde i slutet av augusti stängdes även ArkDes'  lokaler för 
besökare. Arbetet med att bygga om och skapa ett helt nytt ArkDes påbörjades omgående. 
       Arkitekterna Arrhov  Frick har tagit fram ett koncept där allt befintligt material i utställ-
ningssalarna och den så kallade Boxen demonteras, sorteras och återanvänds i det nya 
ArkDes 2024. Entrén från Exercisplan kommer att öppnas, nya torg för möten och debatter, 
nyskapande sätt att visa ArkDes' unika samlingar som aktiva arbetsplatser i ständig 
förändring och mycket mycket annat kommer att möta besökaren vid återöppningen den  
14 juni 2024. Vänföreningen har fått visningar under det pågående arbetet. 
 
Kieran Long, chef och Överintendent avslutade i början av februari 2024 sin tjänst på 
ArkDes för att tillträda som chef för konstmuseet Amos Rex i Helsingfors. Karin Nilsson, 
verksamhetschef och biträdande Överintendent, har tagit över på ett förordnande som gäller 
tills vidare. 
      Vänföreningen ser fram mot ett fortsatt fint samarbete med ArkDes. Ett samarbete med 
intressanta diskussioner om hur Vänföreningen kan bistå och stödja ArkDes kring utveck-
lingen av den framtida verksamheten inom arkitektur och design, i Sverige och internatio-
nellt. 
 
Stockholm i april 2024. 



 

 

 
 

BILAGA     TILL VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023         
 

 
2023             AKTIVITETER     VÅR                                                                       DELTAGARE 
 
• 01.19         Kasern II, Skeppsholmen; Johan Ahnborg + Anna-Karin Edblom             25 
 
• 02.08         Sturekvarteret; Jens Randecker + Steven Peterson, Sweco                      21 
 
• 02.15        Nya Klara- Bokpresentation; Martin Rörby                                  34 
 
• 02.22        Kv Stenhöga; Ibb Berglund, Tham & Videgård                                  11 
 
• 03.20        Vårby Gårds Kyrka; Daniel Johansson       27 
 
• 03.28        ArkDes: Post-modernismen i Stockholm  drygt 40 
 
• 04.20        Hammarby Sjöstad och Postmodernismen; Mats Egelius                            26  
 
• 04.27        Rosendals Slottspark; Jonas Berglund, Nivå Arkitektur                                19 
 
• 05.24        Blå Villan i Djursholm; Daniel Johansson       25 
 
• 05.30        Årsstämma med visning av ArkDes 2024 och mingel på Café Blom      22 
 
 
 
2023             AKTIVITETER     HÖST                                                                       DELT 
 
• 09.12        Blå Villan i Djursholm; Daniel Johansson       16 
 
• 09.20        Mötesplats Mariatorget; Klas Ruin        21 
 
• 10.03        Venedig intro; Hans Lepp        19                - 
 
• 10.07        Lövsta Gård; Anders Bergkrantz        19 
 
• 10.12-15   Venedig; Hans Lepp         26 
 
• 11.21       ArkDes; Vad händer? Kieran Long + Micke       14 
 
• 12.18       Wisdome - Tekniska Museet; Astrid Stenberg       33 
 
 


